
 MU-IS/7959/2022/1600532/LF-1 

1 / 3 

 

Opatření Lékařské fakulty Masarykovy univerzity č. 1/2022 

Ke stanovení povinnosti testování přítomnosti viru SARS-
CoV-2 u zaměstnanců na pracovišti  

  

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o vysokých školách“), vydávám toto opatření: 

Článek 1 

Předmět opatření 

 

(1) Toto opatření stanovuje v souladu s Mimořádným opatřením Ministerstva 

zdravotnictví, č. j.: MZDR 461/2022-1/MIN/KAN, zde dne 5. ledna 2022 (dále jen 

„Mimořádné opatření“), nové povinnosti testování zaměstnanců na pracovišti 

směřující k prevenci šíření onemocnění COVID-19 (způsobeného SARS-CoV-2) na LF 

MU. 

Článek 2 

Povinnost testování zaměstnanců 

 

(1) Všem zaměstnancům LF MU se ode dne účinnosti tohoto opatření ukládá v souladu s 

§ 2 odst. 2 písm. m) zákona č. 94/2021 Sb. podstoupit rychlý antigenní test (dále 

jen „RAT“) na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, a to tak, že: 

a) neakademičtí pracovníci přítomní na pracovišti LF MU jsou povinni podstoupit 

RAT dvakrát za týden tak, že následující testování zaměstnance LF MU 

proběhne nejdříve třetí den po předchozím testování. Není-li zaměstnanec 

v daný den testování přítomen na pracovišti LF MU, je povinen podstoupit 

RAT v den jeho opětovného příchodu na pracoviště LF MU. 

b) akademičtí pracovníci jsou povinni podstoupit RAT každé pondělí a čtvrtek 

daného pracovního týdne bez ohledu na to, zda jsou v daný den přítomni na 

pracovišti. 

(2) Výsledek RAT je zaměstnanec LF MU povinen doložit prostřednictvím INET MUNI. 

Článek 3 

Odmítnutí testování 

 

(1) V případě, že zaměstnanec LF MU odmítne podstoupit RAT podle Čl. 2, bude tato 

skutečnost v souladu s Mimořádným opatřením oznámena místně příslušnému 

orgánu ochrany veřejného zdraví.  

(2) Zaměstnanci LF, který odmítne podstoupit RAT dle Čl. 2, se nařizuje:  

a) nosit respirátor třídy FFP2 nebo jiný obdobný ochranný prostředek 

dýchacích cest (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně 



2 / 3 

 

všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační 

účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem, po celou dobu přítomnosti 

na pracovišti, 

b) dodržovat rozestup alespoň 1,5 m od ostatních osob a zároveň omezit 

veškerá setkávání s ostatními osobami v době přítomnosti na pracovišti 

na nezbytnou míru, 

c) stravovat se odděleně od ostatních osob; po dobu konzumace potravin 

neplatí povinnost nosit ochranný prostředek dýchacích cest.  

 

Článek 4 

Výjimky z testování 

(1) Povinnost podstoupit preventivní testování podle Čl. 2 se nevztahuje na zaměstnance 

LF MU, který:  

a) podstoupil v posledních 72 hodinách RT-PCR vyšetření na přítomnost viru 

SARS-CoV-2 u poskytovatele zdravotních služeb s negativním výsledkem, 

b) podstoupil v posledních 24 hodinách rychlý antigenní test (RAT) na 

přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2, který byl proveden 

poskytovatelem zdravotních služeb, s negativním výsledkem,  

c) podstupuje preventivní testování u jiného zaměstnavatele, jehož je 

zaměstnancem, nebo u jiné právnické osoby, jejímž je orgánem nebo 

členem orgánu. 

 

(2) Zaměstnanec LF MU je povinen prokázat skutečnosti podle Čl. 4 odst. 1:  

a) záznamem v Informačním systému infekčních nemocí (digitální certifikát 

EU COVID) nebo potvrzením vystaveným poskytovatelem zdravotních 

služeb,  

b) nebo písemným potvrzení zaměstnavatele nebo právnické osoby, jejímž 

je orgánem nebo členem orgánu, o tom, že u nich podstupuje preventivní 

testování.  

(3) Záznamy či potvrzení podle Čl. 4 odst. 2 je zaměstnanec povinen zanést do INET 

MUNI. 

Článek 5 
Pozitivní výsledek 

(1) Zaměstnanci LF MU, který provedl RAT podle čl. 2 nebo mu byl proveden test podle 

Čl. 4 odst. 1 nebo podle odst. 2 tohoto článku, se v případě pozitivního výsledku testu 

nařizuje v souladu s § 69 odst. 1 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., bezodkladně 

uvědomit zaměstnavatele o plánované nepřítomnosti na pracovišti kvůli podezření na 

pozitivitu na přítomnost viru SARS-CoV-2, pracoviště neprodleně opustit 

a poskytnout součinnost místně příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví. Do 

okamžiku opuštění pracoviště je zaměstnanec LF MU povinen nosit respirátor třídy 

FFP2 a zamezit kontaktu s jinými osobami v maximální možné míře. 

 



3 / 3 

 

(2) Po ukončení karantény nařízené místně příslušným orgánem ochrany veřejného 

zdraví se zaměstnanci LF MU nařizuje provést RAT podle Čl. 2 první den opětovného 

nástupu do na pracoviště. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Po dobu účinnosti tohoto opatření se pozastavuje účinnost Opatření Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity č. 10/2021, a to v rozsahu, v němž ukládá povinnosti 

zaměstnancům LF MU. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji vedoucího právního 

oddělení LF MU. 

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává tajemník LF MU. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti dnem zveřejnění a účinnosti 17. ledna 2022. 

 

 

 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty MU 

  

 


		2022-01-13T10:49:05+0100
	prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. d81f39c80b4297da3890dc1cd4607b5d45ff66a8




